
Interpellationssvar - Underhåll av fastigheter
Jag vill börja med att tacka interpellanten för att han lyfter ett av tekniska nämndens 
prioriterade områden. Underhållet av våra skolor och kommunens fastigheter över lag är en 
fråga som vi i majoriteten har identifierat som extra viktig den kommande mandatperioden. 

Interpellanten ställer frågan huruvida skolor avsiktligen är byggda med en kort livslängd och på 
den frågan lyder mitt svar att så inte är fallet. I regel är våra skolor byggda på ett sätt som ska 
garantera en lång livslängd. Färentuna skola är ett bra exempel som även ligger mig nära om 
hjärtat, då jag själv har haft barn som gått där. Den ursprungliga skollokalen existerar 
fortfarande idag och är i gott skick, däremot så har kommunen rivit tillfälliga byggnader, 
exempelvis de baracker som hyste matsal och slöjdsal. Att vissa skolor bedriver sin verksamhet i 
tillfälliga skollokaler med en tidsbegränsning inom bygglovet är inte unikt för Ekerö utan 
praktiseras i hela landet och är en anledning till att byggnader kan upprättas och rivas efter ett 
antal år i bruk.

Jag vill också lyfta att kommunen just nu genomför stora satsningar på bland annat nya skolor. 
Exempel på sådana är Sanduddens nya skola och nya Ekebyhovsskolan. Här har tekniska 
nämnden tagit vidare ett beslut som fattats av barn- och utbildningsnämnden. En av 
huvudanledningarna till varför vi just har valt att bygga nya skolor är för att kunna skapa mer 
ändamålsenliga skollokaler som sätter pedagogik i centrum. I fallet för nya Ekebyhovsskolan så 
kommer eleverna att fortsätta sin skolgång i den befintliga skolbyggnaden för att sedan direkt 
flytta till den nya skolan, i stället för att temporärt flytta till tillfälliga skollokaler. Skollokalerna i 
Stenhamra centrum kommer att flyttas ihop för att skapa bättre förutsättningar för ett levande 
centrumområde.

Genom åren har kommunen tagit ansvar för att underhålla befintliga skollokaler genom att 
löpande skjuta till medel. Utöver det finns det en underhållsplan som tekniska kontoret har 
utvecklat och som kartlägger behoven av underhåll i våra fastigheter. Förändringar har även 
skett inom organisationen, där vi har delat upp tekniska enheten och exploateringsenheten för 
att skapa bättre förutsättningar för drift och underhåll av våra fastigheter

Jag hoppas jag med detta rätt ut dina frågetecken och gett dig hopp om framtiden.
Gunnar Mossberg
Ordförande Tekniska Nämnden


